
一関薬剤師会研修会のご案内

会員各位

平成年 10月吉日
一 関 薬 剤 師 会 会 長  小笠原 慈夫

一 関 保 険 薬 局 部 会 長  小野寺 佳美

                       在宅委員会 委員長   高橋  諭

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今回は、在宅委員会からの研修会をお知らせします。

『今年度は診療報酬と介護報酬の同時改訂が行われ、地域包括ケアシステムの構築に向

けて他職種の連携がより重要になっていくものと思われます。そこで講師に介護支援専門

員の先生をお招きして下記の通りに研修会を開催いたします。』

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようご案内申し

上げます。

この研修は、健康ライフサポート薬局「在宅医療」認定研修会となります。

記 

日 時：平成 30年 11月 15日（木） 19:00～20:30 
場 所：ベリーノホテル一関 2Ｆ （℡0191-23-1000）

『ケアマネージャーが薬剤師に求めること』

講演Ⅰ「介護保険のしくみとケアマネージャーの役割」

講師   福光園居宅介護支援事業所      小野寺 悦子 氏      

講演Ⅱ  「事例発表」

   講師   高齢者総合相談センターさくらまち  千葉  敦子 氏 

グループディスカッション：ケアマネージャー

ふじさわ居宅介護支援事業所     佐藤  裕子 氏

      孝養ハイツ居宅介護支援事業所    畠山  芳枝 氏

      やまゆり居宅介護支援事業所     太田 真希子 氏

に参加していただきます

※出席される方は 11月 12日（月）までに下記に申し込みください。
サン調剤薬局    ＦＡＸ  0191－26－2522  尚、送信は午後にお願いします。

◎本研修会は日本薬剤師研修センター認定 1単位です。
◎薬剤師会非会員の方は 2000円徴収させていただきます     主催 一関薬剤師会

き り と り 線

11月 15日の研修会に  出席  します。

所属または住所                      

氏  名                       


